
%

2 6 F E B  201 6

N° 1  -2016 DRA/GOB.REG.TACNA

fe c h a ,  2 5 FEB 2016FECHA,

VISTO

La R e so luc ión  D ire c to ra l R e g ion a l N° 3 5 2 -2 0 1 5 -D R A /G O B .R E G ,T A C N A , de fo c h a  26 de  
octubre  de 2015, que  en su a rtícu lo  te rce ro  dec la ra  vacan te  la  p laza  N° 70, en  e /  ca rgo  de  
S u pe rv iso r de P ro g ra m a  S e c to ria l II -  N ive l R e m u n e ra tivo  F-3, co ns igna da  en el p re s u p u e s to  de  la 
U n idad  E jecu to ra  100  -  A g ricu ltu ra  Tacna de l P lieg o  406  -  G ob ie rno  R e g ion a l Tacna y ;

C O N S ID E R A N D O :

Que, e n co n trá n d o se  la p laza  N n 70 n ive l re m u n e ra tivo  F -3  vacan te  p re s u p u e s ta d a , y  
s iendo  ne ce sa rio  c u b r ir  la s  p la za s  y  n ive l c o rre s p o n d ie n te , m e d ia n te  des ignac ión  te m p o ra l en  las  
func io nes  se ñ a la d a s  en c a lid a d  de ca rgo  de con fia nza ;

Que, la d e s ig n a c ió n  es  la acc ión  ad m in is tra tiva  de persona l, p o r  la cua l un s e rv id o r  de  
carre ra  o un c iu d a d a n o  a jeno  a la ca rre ra  adm in is tra tiva , po r dec is ió n  de la au to rida d  com p e te n te . 
La d e s igna c ión  es de c a rá c te r te m p o ra l, no con lleva  e s ta b ilid a d  en e l ca rgo  pa ra  e l s e rv id o r de  
carre ra , n i e s ta b ilid a d  la b o ra l p a ra  qu ién  p e rte n e ce  a esta  ca rre ra ; requ iriéndo se  p la z a  vacan te  
deb idam en te  p re s u p u e s ta d a  en e l cuad ro  pa ra  a s ignac ión  de p e rso n a l C A P  y  p re s u p u e s to  
ana lítico  de p e rs o n a l PAP,

Que, e l M a n u a l N o rm a tivo  de  P e rson a l N° 002 -92 -D N P , a l p e rm it ir  que in c lu so  ca rgos  de  
ca tego ría  re m u n e ra tiva  F-1, F -2  y  F -3  tengan  la ca lifica c ió n  de con fia nza  s iem pre  que  c u e n te n  con  
U n idad  O rgá n ica  ba jo  su m a ndo  con e je rc ic io  e fe c tivo  de  la func ió n  d irec tiva  y  e n co n tra rse  
vacan tes  en e l m o m e n to  de  la d e s igna c ión ;

Que, los ca rg o s  de  con fia nza  m ate ria  de de s ig n a c ió n  son lo s  m ás  e levados de  la  en tidad , y  
que es tán  s e ñ a la d o s  en e l a r tic u lo  V  de la  Ley  A T  27594, a s í tam b ién  se cons ide ran  o tros  q u e  no  
están  in c lu idos  en e l a rtícu lo  de  d icha  ley, los cu a le s  se cu b ren  p o r  des ignac ión  ap roba da  p o r  la 
reso lu c ión  d e l t itu la r de  la  en tidad ,

P or las  c o n s id e ra c io n e s  e x p u e s ta s , y  en v irtud  a la Ley  O rgán ica  de G ob ie rnos R e g ion a les  
y  su  m o d ifica to ria  L e y  N° 2 79 02  con  las a tr ib u c io n e s  co n fe rid a s  p o r  la R eso luc ión  E jecu tiva  
R e g ion a l N° 788 -20 15 -G .R /G R -T A C N A ; y  con la s  v isa c ion es  de  la O fic ina  de A se so ría  Ju ríd ica , 
O fic ina  de  P la n e a m ie n to  y  P re su p u e s to  y  O fic ina de  A d m in is tra c ió n ;

S E  R E S U E L V E :

A R T ÍC U L O  P R IM E R O : D E S IG N A R  T E M P O R A LM E N T E , a p a rt ir  de l 01 de m arzo  a l 3 0  de  
ju n io  de 2016  a l M VZ. V IC T O R  T E O D O R O  H U A L P A  Q U ISPE, las func iones  espec íficas  de  lá 
O fic ina  A g ra ria  S am a p la za  70 n iv e l rem u ne ra tivo  F -3  de  a cu e rd o  a l R eg lam en to  de O rgan izac ión  
y  F u n c io n e s  de la D ire cc ión  R e g io n a l de A g ricu ltu ra  Tacna.

Página I de 2



ül,UCAOt-j.
4? %

a
N® 1 3  -2016-DRA/GOB.REG.TACNA

e a ù m a l

fecha, 2 5 FEB 2016

A R T ÍC U L O  S E G U N D O : R E S E R V A R , la p la za  de ca rre ra  en la cond ic ión  d o  e m p le ado  
n o m b ra d o  a l TAP. M VZ. V IC T O R  TE O D O R O  H U A LP A  Q UISPE, en la O fic ina  A g ra ria  S a m a  de la  
A g e n c ia  A g ra ria  Tacna - D irecc ión  R e g ion a l de A g ricu ltu ra  Tacna de l G ob ie rno  R e g io n a l de  
Tacna, en e l ca rgo  de  E sp e c ia lis ta  en P rom oc ió n  A g ra ria  IV, N ive l R e m u n e ra tivo  F -2 , R é g im en  
L a b o ra l 276, R é g im en  de P e ns ion es  D ecre to  Ley  N° 20530, a p a r t ir  d e l 01 de  m a rzo  a l 30  de  ju n io  
de 2016, m ie n tra s  du re  su  des igna c ión  en cond ic ión  de fu nc io na rio  de  confianza, d e b ie n d o  a l 
té rm in o  de la m ism a  re a s u m ir sus  func io nes  d e l g rupo  o c u p a c io n a l y  n iv e l de c a rre ra  que  le  
co rre spond a .

A R T ÍC U L O  T E R C E R O : R E S T ITU IR , a p a r t ir  d e l 01 de ju lio  de 2016 la p laza  d o  ca rre ra  a l 
TAP, M VZ. V IC T O R  TE O D O R O  H U A LP A  Q U IS P E , en la O fic ina  A g ra ria  Sam a de  la A g e n c ia  
A g ra r ia  Tacna -  D ire cc ión  R e g io n a l de A g ricu ltu ra  Tacna, en e l ca rgo  de  E s p e c ia lis ta  en  
P ro m o c ió n  A g ra ria  IV, N ive l R e m u n e ra tivo  F-2, R ég im en L a b o ra l D e cre to  S u p re m o  A /“ 276, 
R é g im e n  de  P e n s io n e s  D e cre to  Ley  N° 20530,

A R T IC U L O  C U A R T O : N O T IF IC A R  con  la p re se n te  reso lu c ión  a la p a r le  in te re s a d a  y  
d e m á s  e n tes  co rre sp o n d ie n te s  do la D irecc ión  R e g ion a l de A g ricu ltu ra  Tacna,

R E G IS T R E S E  Y C O M U N IQ U E S E

Distribución:
OAJ.
OPP,
OA.
UPü.R
h ile  Personal 
Archivo, GOBIERNO REGIONAL TACNA f

R VO /m gi

I ,

Página 2 de 2


